

**Predigt zum Letzten Sonntag im Kirchenjahr (Ewigkeitssonntag),
am 26.11.2023, Erlöserkirche Düsseldorf (SELK)
Pfr. Gerhard Triebe**

Markus 13,31-37:

«آسمان و زمین از میان خواهد رفت، ولی سخنان من تا به ابد پا برجا خواهد ماند. 32» اما هیچکس، حتی فرشتگان آسمان نیز خبر ندارند چه روز و ساعتی دنیا به آخر میرسد. حتی خود من هم نمیدانم فقط پدرم خدا از آن آگاه است. 33 پس باید آماده بوده، دعا کنید و هر لحظه چشم به راه بازگشت من باشید، چون نمیدانید آن لحظه کی فرا میرسد. 34 «بازگشت من مانند بازگشت مردی است که به کشور دیگر به سفر رفته است، و برای هر یک از خدمتگزاران خود وظیفه خاصی معین کرده و به دربان نیز فرموده تا منتظر بازگشت او باشد. 35-37» پس شما نیز چشم به راه باشید، چون نمیدانید کی برمیگردم: سر شب، نیمه شب، سحر یا صبح. مواظب باشید که وقتی میآیم، در خواب غفلت نباشید. «باز هم میگویم چشم به راه من باشید. اینست پیام من به شما و به همه»

جامعه عزیز، روز چهارشنبه بعد از مراسم کلیسایی در اینجا، یکی از اعضای جامعه کاتولیک هنگام خداحافظی به من گفت: "در کلیسای شما خوب و گرم است!" او اصلاً از خدمات جامعه خود چنین انتظاری نداشت

او با یک کت ضخیم آمده بود و متأسفانه در وسط خطبه خوابش برد

اکثر مردم اینجا احتمالاً قبلاً تجربه مشابهی داشته اند. همیشه نباید موعظه خسته کننده و یکنواخت در مراسم کلیسا باشد. برخی حتی در هیجان‌انگیزترین بخش «صحنه جنایت» عصر یکشنبه مقابل تلویزیون به خواب می‌روند. زیرا گاهی اوقات بیدار ماندن آنقدرها هم آسان نیست. معمولاً دو چیز وجود دارد که باعث می‌شود نخوابیم. اگر همیشه در معرض همان محرک‌های یکنواخت قرار بگیریم و آگاهانه یا ناخودآگاه این تصور را داشته باشیم که هیچ چیز جدیدی نخواهد آمد، چیزی ارزش بیدار ماندن را ندارد. یا زمانی که احساس می‌کنیم آنچه در اطراف ما می‌گذرد به ما ربطی ندارد. هیچ اتفاقی نمی‌افتد که لازم باشد به آن توجه کنیم زیرا می‌تواند به نوعی برای من و زندگی من اهمیت ویژه‌ای داشته باشد

آنچه عیسی در اینجا در یکشنبه ابدی امروز به ما می‌گوید، بیدار ماندن نیز هست. او آلبیموهای کافئین دار یا قرص‌های معجزه آسای کوچکی را تبلیغ نمی‌کند که بتوانید تمام آخر هفته را با آنها برقصید. شما می‌توانید در روح عیسی با چشمان باز بخوابید و با کافئین یا مواد دیگر تا ریشه موهایتان بخوابید، در حالی که برعکس، اگر از ریتم طبیعی بدن ما پیروی کنید، می‌توانید در روح او بیدار باشید و چند ساعت بیدار بمانید. عیسی در اینجا نگران بیدار ماندن به معنایی بسیار گسترده‌تر است: اینکه همیشه باید برای ما روشن باشد که همه چیز در زندگی ما همیشه مانند قبل پیش نخواهد رفت، بلکه باید همیشه منتظر این اجازه باشیم و اجازه دهیم چیزی اساساً در زندگی ما تغییر کند. - آنقدر که اگر آن را از دست بدهیم کشنده خواهد بود. و این یک چیز باید همیشه در زندگی ما برای ما روشن باشد، اینکه ما در حال شنیدن و آموختن چیزهای بسیار مهمی در مورد این نقطه عطف بزرگ در زندگی خود هستیم و بنابراین مهم است که به آن گوش کنیم، به آن توجه کنیم و اجازه ندهیم عجله کنیم

و با چشمان باز یا بسته اجازه ندهیم با عجله از کنارمان رد شود

مسیح در سخنانی که مرقس بشارتگر در اینجا به ما می‌رساند، نگران بیدار ماندن است. بنابراین بیدار ماندن یعنی: (1.) انتظار چیزهای بزرگ، (2.) محاسبه نکردن چیزی و (3.) گوش دادن به یک چیز

یکشنبه مردگان" - این همان چیزی است که یکشنبه امروز خارج از کلیسا اغلب در جامعه ما نامیده می‌شود. "یکشنبه مردگان" - نام گویای همه چیز است: در این یکشنبه ما به گذشته نگاه می‌کنیم و بر عزیزی که تمرکز می‌کنیم که قبلاً با ما بودند و اکنون مرده‌اند، که غیبت آنها اغلب در این روزها و هفته‌های نوامبر برای ما دردناک است. واقعاً احساس "یکشنبه مرده" - نام همه چیز را می‌گوید و می‌گوید: همین است. ما دیگر نمی‌توانیم انتظار چیز جدیدی را داشته باشیم. مرده مرده است؛ ما می‌توانیم خودمان را به نگاه کردن به گذشته، یادآوری و کنار آمدن با گذشته کم و بیش محدود کنیم.

در خدمت امروز ما همچنین به طرز خاصی از اعضا و دوستان جماعت خود که در سال کلیسایی گذشته به خانه ابدی رفتند، یاد می‌کنیم. به همین دلیل است که غم و اندوه و درد در مراسم کلیسایی امروزی جایگاه ویژه‌ای دارد با این حال، با این خدمات ما یکشنبه مردگان را جشن نمی‌گیریم، بلکه یکشنبه ابدیت را جشن می‌گیریم. ما فقط به عقب نگاه نمی‌کنیم، بلکه مهمتر از همه به جلو نگاه می‌کنیم. یادمان باشد که نباید درگذشتگانمان را در گذشته جستجو کنیم و بیابیم، بلکه در آینده. همه چیز همانطور که بود باقی نمی‌ماند چیزی که برای ما باقی می‌ماند فقط ذکر نیست، فقط رسیدگی به قبور عزیزانمان نیست. در عوض، روزی فرا می‌رسد که همه چیز به طور ناگهانی متفاوت خواهد شد، همانطور که مسیح در اینجا به ما نشان می‌دهد. روز فرا خواهد رسید، یعنی: او خودش خواهد آمد، دیگر نامحسوس و پنهان نیست، همانطور که اینجا در مراسم کلیسای ما وجود دارد، اما برای همه مردم قابل مشاهده و تشخیص است، به طوری که دیگر کوچکترین چیزی وجود نخواهد داشت. بحث در مورد اینکه آیا او است یا نه، زیرا بلافاصله برای همه مردم به معنای واقعی کلمه روشن می‌شود: او، مسیح، پروردگار جهان، پروردگار آن زندگی و مرگ است.

و هنگامی که این عیسی مسیح بازگردد، آنگاه، همانطور که دوباره در رساله شنیدیم، جهان جدید خود را نیز با خود خواهد آورد، که در آن دیگر نه مرگ، نه رنج، نه گریه، نه درد، نه دنیای جدید او وجود خواهد داشت. ، که در آن روزی تمام اشک‌ها خشک می‌شود زیرا خود خداوند آنها را عاشقانه از چهره ما پاک کرده است. در این دنیای جدید او خودش با ما زندگی خواهد کرد و ما برای همیشه با او در خانه خواهیم بود، او را برای همیشه خواهیم دید و با او جشن خواهیم گرفت. در آن صورت دیگر از کسانی که در ایمان پیش از ما بوده‌اند جدا نخواهیم شد، بلکه با آنها در برابر مسیح می‌ایستیم و دیگر نمی‌توانیم از شادی بر یکدیگر غلبه کنیم این دنیای کاملاً جدید، که سرانجام به همه چیز پایان داده است. هنوز بر ما ظلم می‌کند و بر ما سنگینی می‌کند.

جامعه عزیز، این دیدگاهی است که ما به عنوان مسیحی مجاز به داشتن آن هستیم. این امید به زندگی نامحدودی است که می‌توانیم فرض کنیم و باید و ممکن است زندگی ما را شکل دهد. و این دقیقاً همان معنایی است که برای ما مسیحیان بیدار ماندن و بیدار ماندن است: اینکه ما همیشه این هدف زندگی خود را به وضوح در ذهن داریم، این هدف زندگی ما را در افکار و اعمال، در گفتار و ... به ما اطلاع می‌دهد همیشه به این امید. اگر من به عنوان یک مسیحی بیدار باشم، مطمئناً توجه خواهم کرد و برای آنچه می‌تواند به مردم کمک کند تا اینجا روی زمین سالم و در صلح زندگی کنند، کار خواهم کرد. اما من باور نمی‌کنم که آینده من به آنچه ما انسان‌ها می‌توانیم در اینجا روی زمین خلق کنیم و نجات دهیم بستگی دارد. وقتی به عنوان یک مسیحی بیدار باشم، آنگاه می‌دانم چه چیزی واقعاً مهم است و در زندگی من اهمیت دارد. اینکه برای همیشه با مسیح زندگی خواهم کرد. و اگر این را بفهمم، بسیاری از چیزهایی که در زندگی من حتی مهمتر به نظر می‌رسند، در نور دیگری ظاهر می‌شوند. سپس این جهت از زندگی من بر برنامه ریزی من تأثیر می‌گذارد. و اگر من به عنوان یک مسیحی بیدار باشم، بدون امید بر سر قبر عزیزان نمی‌ایستم زیرا می‌دانم: آنها از قبل با مسیح هستند و در حال شرکت در آنچه من روزی می‌توانم تجربه کنم. مسیح ما را صدا می‌کند: «مواظب باشید! در غم و اندوه و تسلیم فرو نروید. شما می‌توانید منتظر چیزهای بزرگ باشید، روز بازگشت من، روز بزرگی که در آن با من ملاقات خواهید کرد.

و سپس این یک سوال را از خود می پرسد: کی خواهد بود؟ این روز کی میاد؟

سایت عجیبی در اینترنت وجود دارد که می توانید تاریخ مرگ شخصی خود را محاسبه کنید. اساساً مانند جدول های به اصطلاح زندگی بیمه گذاران زندگی عمل می کند: تاریخ تولد، جنسیت و وزن خود را وارد می کنید و در آینده به شما یک مقدار آماری داده می شود. بنابراین من 17.1 سال زندگی خواهم داشت یعنی تا کریسمس 2040. سپس من 81 ساله خواهم بود. اما آمار چه فایده ای به من می کند؟ چه کسی واقعاً می داند چقدر زمان برای آماده شدن برای رویارویی با خداوند عیسی مسیح باقی مانده است؟ چه کسی می داند که آیا من سالم می مانم یا تصادف می کنم - یا اینکه مسیح تا آن زمان باز نخواهد گشت؟ هیچ، یک از ما تضمینی در جیب خود نداریم که هنوز زمان مشخصی تا ملاقات با خداوندمان عیسی مسیح داریم تا آن زمان لازم نیست نگران او باشیم و به چرت زدن ادامه دهیم. بر اساس اعتراف خود او، حتی خود عیسی نیز نمی توانست این روز را ببیند که پادشاهی خود را برای تمام جهان آشکار خواهد کرد. او آن را به طور کامل به پدرش در آسمان واگذار کرد.

به همین دلیل است که کسانی که مدام ادعا می کنند می توانند این تاریخ را پیش بینی کنند، فقط می توانند شاراتان باشند. ده سال پیش ما یک بار دیگر از رویداد دیگری که با پایان تقویم مایاها توجیه شد، "زنده ماندیم". البته خیلی از ما تظاهر به روشن فکری می کنیم و مسخره می کنیم. با این حال، برخی از گروه ها از چنین تاریخ هایی استفاده می کنند تا اعضای خود را در صف نگه دارند، آنها را تحت فشار قرار دهند و به قوانین خود تسلیم شوند. به هر حال، دیگر زیاد طول نخواهد کشید.

با این حال، در واقعیت، چنین پیش بینی هایی همیشه نشان دهنده بی اهمیت بودن اعلام بازگشت خداوند است زیرا تا رسیدن تاریخ مورد انتظار، نیازی به انتظار آمدن مسیح نیست. اما این کار نمی کند. روزی در زندگی ما وجود ندارد که بتوانیم مطمئن باشیم که مسیح باز نخواهد گشت. هرگز نمی تواند روزی در زندگی ما وجود داشته باشد که بتوانیم مطمئن باشیم که هنوز برای دیدن روز بعد اینجا روی زمین زندگی خواهیم کرد.

جامعه عزیز، مسیح همه اینها را برای ما تهدید نمی کند، برعکس: وقتی او بیاید چیزهای بزرگ و شگفت انگیزی در انتظار ما است. ما باید برای این، برای تغییر بزرگ، برای شادی بزرگی که ناگهان وارد زندگی ما خواهد شد، آماده باشیم. به همین دلیل است که ما باید هوشیار باشیم و هر روز برای ملاقات با مسیح آماده باشیم، زیرا این دیدگاه ما در زندگی است، زیرا تمام زندگی ما به این سمت در حرکت است که یک بار و برای همیشه با او خواهیم بود. این که آیا ما مسیح را در حالی که هنوز در اینجا بر روی زمین زنده هستیم ملاقات خواهیم کرد یا اینکه آیا او را در ساعت مرگ خود ملاقات خواهیم کرد، سوال تعیین کننده نیست. حتماً باید آماده باشیم. هر روز باید زندگی خود را بر این رویارویی سرنوشت ساز متمرکز کنیم تا در نهایت با وحشت متوجه نشویم که زندگی خود را بدون مسیح کاملاً خوابیده ایم. و اگر مسیح در طول زندگی ما بازگردد، آنگاه این اتفاق ناگهانی خواهد افتاد، همانطور که خود او در اینجا تأکید می کند. آنگاه دقیقاً زمانی خواهد آمد که اکثریت قریب به اتفاق مردم دیگر انتظار آن را ندارند، به ویژه هنگامی که حتی در کلیساها نیز پیام بازگشت خداوند عمدتاً به طرز شرم آور پنهان می شود، زیرا امروز دیگر چنین نیست. مسیح ما را صدا می کند: «مواظب باشید! می توانید انتظار داشته باشید که بالاخره هر روز با من ملاقات کنید. بگذارید این مرکز و محتوای زندگی شما باشد»

همه چیز، واقعاً همه چیز، زمانی که مسیح را در جسم ملاقات کنیم، کاملاً متفاوت خواهد بود. هر چیزی که اکنون برای ما ثابت و فنا ناپذیر به نظر می رسد خواهد گذشت. آسمان و زمین، تمام دنیا روزی از بین می رود. تنها چیزی که باقی می ماند کلام خود خداوند ما عیسی مسیح است. آنچه او اکنون به ما می گوید و به

ما وعده می دهد، وجود خواهد داشت، حتی اگر تمام دنیا به پایان برسد. باقی می ماند، حتی اگر روزی بمیریم. کلمه ای که مسیح در غسل تعمید به شما داد باقی می ماند و قدرت خود را در پایان زندگی زمینی شما آشکار خواهد کرد. کلمه بخشش که در اعتراف به شما گفته شد، باقی می ماند و زمانی که مسیح از شما در مورد زندگی شما در روز خود سؤال می کند، قدرت خود را ثابت خواهد کرد. سپس معلوم می شود که این کلمه بخشش واقعاً تمام گناه زندگی شما را پاک کرده است، که چیزی باقی نخواهد ماند که بتواند شما را از ارتباط با مسیح محروم کند. کلام که امروز دوباره به نان و شراب اجازه می دهد تا بدن و خون عیسی مسیح شوند، باقی می ماند، قدرت خود را توسعه می دهد و بدن جدیدی را به شما می پوشاند که دیگر از بین نخواهد رفت، دیگر نخواهد مرد

، به همین دلیل است که باید بارها و بارها به این کلمه گوش دهیم، به آن توجه کنیم، آن را به دل بگیریم، حفظش کنیم. بنابراین ما بیدار، متمرکز، متمرکز بر آنچه مهم است، حاضر، "حضور ذهن"، "بیدار" خواهیم بود. بنابراین ما تسلیم نخواهیم شد، به خود اجازه نخواهیم داد که در مصرف، رسانه، آسایش آرام شویم بلکه امید و ایمان خود را زنده نگه می داریم و آنها را تغذیه می کنیم. بنابراین ما چالش های فعلی، وظایف کوچک و بزرگ را بر عهده خواهیم گرفت و خودمان مسئولیتی را بر عهده خواهیم گرفت. به این ترتیب ما آنچه را که واقعاً در زندگی ما مهم است، زیر نظر خواهیم داشت و به درستی برای ملاقات با مسیح، هر زمان که ممکن باشد، آماده خواهیم شد. آمین